3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Девяносто первое заседание

РЕШЕНИЕ №  44

25 июня 2014 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Положение «О приватизации муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 21.04.2010 года № 34
Заслушав обращение главы Городского округа Верхняя Тура, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года  № 585 (ред. от 03.03.2012) «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», рассмотрев Заключение Контрольного органа Городского округа Верхняя Тура по результатам экспертно-аналитического мероприятия «Обследование нормативно-правовых актов (положений), утвержденных Думой Городского округа Верхняя Тура в период с 2009 по 2013 год в части управления и распоряжения муниципальным имуществом», рассмотрев протест прокурора г. Кушвы от 05.05.2014 года № 01-12-2014 на Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 21.04.2010 года № 34 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура»,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Протест прокурора г. Кушвы от 05.05.2014 года № 01-12-2014 на Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 21.04.2010 года № 34 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура» полностью удовлетворить.
2. Внести в Положение «О приватизации муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура», утвержденное Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 21.04.2010 года № 34, следующие изменения:
2.1. Пункт 8.13. изложить в следующей редакции:
«8.13. Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем порядке: участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона; претендентам, не допущенным к участию в аукционе, – в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.».
2.2. Пункт 8.14. изложить в следующей редакции:

«8.14. По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества.».
2.3. В подпункте 1 пункта 8.17. слова «платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе имущества» исключить.
2.4. В подпункте 4 пункта 8.17. слова «не позднее чем за один календарный день» заменить словами «не позднее, чем за 3 рабочих дня».

2.5. В абзаце первом подпункта 2 пункта 8.18. слова «В день подведения итогов аукциона (или в день определения участников аукциона – при подаче предложений о цене имущества в открытой форме)» заменить словами «В день определения участников аукциона».
2.6. Абзац второй подпункта 2 пункта 8.18. признать утратившим силу.
2.7. Подпункт 3 пункта 8.18. дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на официальных сайтах в сети Интернет, определенных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации и местной администрацией, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальные сайты в сети Интернет), и на сайте продавца муниципального имущества в сети Интернет в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения.».
2.8. В подпункте «а» подпункта 5 пункта 8.18. слова «не позднее 5 календарных дней» заменить словами «не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней».
2.9. Подпункт «л» подпункта 5 пункта 8.18. признать утратившим силу.
2.10. Подпункт «а» пункта 8.19. изложить в следующей редакции:
«а) день подведения итогов аукциона назначается не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня определения участников аукциона.».
2.11. Пункт 8.21. дополнить абзацем следующего содержания:
«Информационное сообщение об итогах аукциона публикуется в официальном печатном издании и размещается на официальных сайтах в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона, размещается на сайте продавца в сети Интернет.».
2.12. Пункт 9.4. дополнить предложением следующего содержания: «Конкурс проводится не ранее чем через десять рабочих дней со дня признания претендентов участниками конкурса.».
2.13. В пункте 9.13. слово «десяти» заменить словами «пятнадцати рабочих».
2.14. Первый абзац пункта 9.14. изложить в следующей редакции:
«Обязательным условием приватизации объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения (за исключением объектов, указанных в статье 30.1 Федерального закона 178-ФЗ) является сохранение их назначения в течение срока, установленного решением об условиях приватизации таких объектов, но не более чем в течение пяти лет со дня перехода прав на приватизируемое имущество к его приобретателю в порядке приватизации, а объектов социальной инфраструктуры для детей не более чем в течение десяти лет.».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на сайте Городского округа Верхняя Тура.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Чернышева Н.Б.).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

_______________ В.И. Золотухин

	Глава Городского округа

Верхняя Тура

______________ А.В. Брезгин